
 

 
Dipartimento di Storia dell’arte e Spettacolo.  Arti visive, teatro, cinema, danza, spettacolo digitale e 
musicale, patrimoni culturali. 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587      PI 02133771002 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913409  
 

	
	 											Prot.	n	226	del	08/03/2017	–	Class.	X/4	

	
	

DETERMINA	DI	AGGIUDICAZIONE	E	STIPULA	DEL	CONTRATTO	
	

- VISTA	la	determina	n.	14	in	data	16/02/2017	avente	ad	oggetto	 il	servizio	di	catering	per	 la	
durata	di	1	giorno	e	con	l’impiego	del	Mercato	elettronico		con	il	criterio	del	prezzo	più	basso	
ai	sensi	dell’art.95,	comma	4,	del	D.	Lgs.	50/2016;	

- CONSIDERATO	il	preventivo	pervenuto	dalla	Ditta	Coresi	Catering	corrente	in	Ciampino	(Rm),	
alla	 Via	 Monte	 Grappa,	 n	 74/76	 risponde	 pienamente	 alle	 esigenze	 di	 questa	
Amministrazione	 stante	 la	 convenienza	 del	 prezzo	 proposto	 in	 rapporto	 alla	 qualità	 della	
prestazione.		

- CONSTATATO	che	il	servizio	in	oggetto	rientra	nei	limiti	di	spesa	di	questa	Amministrazione;		

- CONSIDERATO	che	 il	contratto	ha	ad	oggetto	 il	 servizio	di	catering	per	 la	giornata	di	studio	
“Sine	ira	et	studio”,	e	che	verrà	stipulato,	ai	sensi	dell’art.32,	comma	14,	del	D.	Lgs.	50/2016	
mediante	corrispondenza	commerciale;	

- CONSIDERATO		che	per	espressa	previsione	dell’art.32,	comma	10,	lett.b)	del	D.	Lgs.	50/2016,	
al	 presente	 affidamento	 non	 si	 applica	 il	 termine	 dilatorio	 di	 stand	 still	 per	 la	 stipula	 del	
contratto;	

- CONSIDERATO	che	la	Ditta	Coresi	Catering	possiede	i	requisiti	generali	previsti	dall’art.80	del	
D.	Lgs.	50/2016		

Visti:	
- il	D.	lgs.	18	aprile	2016,	n.	50	-	Codice	dei	Contratti	Pubblici;	

- le	Linee	Guida	dell’Anac	n.	4	del	26	ottobre	2016		intitolate		“Procedure	per	l’affidamento	dei	
contratti	pubblici	di	importo	inferiore	alle	soglie	di	rilevanza	comunitaria,	indagini	di	mercato	
e	formazione	e	gestione	degli	elenchi	di	operatori	economici”	pubblicate	in	data	11	novembre		
2016	sul	sito	www.avcp.it;	

- La	legge	28	dicembre	2015	n.	208	(legge	di	stabilità	2016);	

- l’art.	26	della	legge	488/1999;	

- il	d.P.R.	28	dicembre	2000,	n.	445;	

- L’art.29	del	D.	Lgs.	50/2016	



 
 
 
 

Pag 2 

- Considerato	che	 l’approvvigionamento	di	cui	al	presente	provvedimento	grava	sui	 fondi	del	
Progetto	“Dottorato	Storia	dell’arte”;	

- Vista	 la	deliberazione	del	20/12/2016	del	Consiglio	di	Amministrazione	che	ha	approvato	 il	
budget	2017;	

DETERMINA	

- Per	le	motivazioni	indicate	in	premessa,	affidare,	ai	sensi	dell’art.36,	comma	2,	lett.a)	del	D.	
Lgs.	 50/2016	 alla	 Coresi	 Catering	 corrente	 in	 Ciampino	 (Rm)	 il	 servizio	 di	 catering	 per	 la	
giornata	di	studio	“Sine	ira	et	studio”	per	un	importo	pari	ad	euro	840,00	IVA	esclusa;	

- Approvare	 l’ordine	 generato	 automaticamente	 dal	 Mepa	 da	 sottoscrivere	 con	 la	 Ditta	
Coresi	Catering;	

- La	 spesa,	 pari	 ad	 euro	 924,00	 IVA	 inclusa,	 graverà	 sulla	 seguente	 voce	 di	 bilancio	
“Prestazioni	 di	 servizi	 per	 organizzazione	 congressi,	 convegni,	 seminari	 e	 manifestazioni	
culturali”;	

- Disporre	 che	 il	 pagamento	 verrà	 effettuato	 a	 seguito	 di	 presentazione	 di	 fatture	
debitamente	controllate	e	vistate	in	ordine	alla	regolarità	e	rispondenza	formale	e	fiscale;	

- La	 presente	 determina,	 in	 ossequio	 al	 principio	 di	 trasparenza,	 è	 pubblicata,	 ai	 sensi	
dell’art.29	del	D.	Lgs.	50/2016,	nel	proprio	sito	web	ai	fini	della	generale	conoscenza.			

	
Roma,	08	Marzo	2017		
	
	
	
	 	 	 	 	 	 	 																						F.to	Il	Direttore	 	

	 	 	 	 	 	 	
	

 


